10 EXTERNAVIT, ut consternavit, id est dementem fecit. Catullus:

a misera! adsiduis quam luctibus externavit
spinosas Erycina serens in pectore curas.

EXCISATVM, laniatum, vulneratum. Plautus Cistellaria:
capillo sciso atque excisatis aúribus.

15 EDVSAM et POTINAM deas praesides vult haberi puerorum
Varro Cato vel de liberis educandis: cum primo cibo et potionē
initiarent pueros, sacrificabantur ab edulibus Edusae, a potionē
Potinæ nutricis.

ESCVLENTVM et ESCARIVM, ab escis et ab edendo dictum. Varro
20 Cato vel de liberis educandis: fortuna se illos, non natura prae-
stare, siquid his datum sit esculentum. — Plautus Menaechmis:
ea enīm fere lenta víncula sunt escária.

EPHIPPIVUM, tegumen equi ad mollem vecturam paratum. Varro
Cato vel de liberis educandis: mihi puero modica una fuit tunica
25 et toga, sine fasceis calciamenta, ecus sine ephippio, balneum non
cotidianum, alveus rarus. ||

10 64, 71 || 13 Plautus Cistellaria || 16 Varro Cato || 19 Varro Cato || 21
I, 1, 18 || 23 Varro Cato.

*quam alias a N. hoc cognomen adici. quod ego ab interpolatore existimo additum,
illudque quod sequitur respub. (res pub: L; respub; H; respub, tum ras,
Flor.; respubus G) corruptum ex rerum punicarum, quod sciret homo de bello
Punico altero relatum a Coelio. ac nescio, an haec sumpserit ex Cic. Orat.
69, 230; cf. et comment. in 188 l. venalicii. — lib. III Flor. m. 1. — 10
Exterminavit L, Bamb.; Ho₂; mrg. G; gl.; inter r et n ras. i litt., ut vid.,
Hs. — Exterminavit, finibus suis evertit gl.; mrg. H. — conternavit L, H₁,
Bamb. — Catulus C. — 11 exterminavit L₂. — 12 Ericina L, H. — serens
Cat.; ferens C. — in pectora curas H₂; id. 1 in pectoras. — 13 Excisatum
H₁; Exciss. rell. — Excissatum, excissum gl. — 14 excisatis H₁; Meursius;
excissatis H₂, L, G. — 15 praesidis (praessid. L₁, presid. Bamb.) cdd. —
vul L₁, H₁; aberi H₁. — 16 Varro; cf. 480 sacrificantur. — primo cdd. 480;
pro h. l. — civo L₁. — 17 sacrificantur h. l. cdd. — edusae Bamb. p. 480
(Educae bene Prellerus); aedusae (aeduse) rell. utrobique. — potina (potinam H₁) hic cdd. — 18 Potinæ v.; pontinae (pontine, prius n m. 2 in ras.,
H) cdd. h. l.; om. 480. — nutricis (pro nutrices) Riesius; nutrici cdd. l.
utroque. — 19 et scarium G₁; et escarum L. — sed ab edendo Bamb. —
aedendo L. — Esculentum et scarium ab esca gl. — 20 fortunasse illos L,
H₁. — nature H₁. — prestare H. — 21 his; puto is. — Plautus; cf. 338
lentum. — 22 ea enim fere om. pg. 338; ita istaec nimis lenta cdd. Plauti;
qui videtur scripsisse: ea enim nimi' lenta, — escaria Plaut.; scaria cdd. l.
utroque. — 23 Efippium cdd. — tegumen L₁, Bamb.; tegimen rell.; tegumentum
gl. — 25 falceis L — calciamenta Bongarsius; calciamenti cdd. —
equus H₂. — efippio (efipio H₂) cdd. — 26 cotidianum H₁; cottid. rell. —
albeus (albetis H₁) cdd.*

INCIPIT PER F LITTERAM.

FAMVLANTVR, pro serviunt. M. Tullius de re publica lib. III: est enim genus iniustae servitutis, cum hi sunt alterius qui sui possunt esse; cum autem hi famulantur. — et de officiis lib. III: quam miser virtutis famulatus servientis voluptati!

FIRMITVDO, pro firmitas. Plautus Asinaria:

si istam firmitudinem animi optimes, salví sumus.

M. Tullius de re publica lib. I: habet aequabilitatem quan-
dam, qua carere diutius vix possunt liberi; deinde firmitudinem.

FORTVNARE est prosperare et omnibus bonis augere. Plautus 10
Trinummo:

di fórtunabunt vóstra consilia.

M. Tullius ad Curionem: tibi patrimonium di fortunent!
— Afranius Emancipato:

deós ego omnis, út fortunassínt, precor.

FALAM, pro falaricam. Novius Decumis:

me nón vocavit. ób eam rem hanc fecí falam.

FICITATEM dictum ut olivitatem, id est fructus fici. Novius
Ficitore:

ómnies captant ficitatem; méri sunt sine moléstia.

FIMBRIAЕ sunt omnis extremitas * * *

2 III, 25, 37 || 4 III, 33, 117 || 6 II, 2, 54 || 8 I, 45, 69 || 11 II, 4, 175 || 13
Cic. ep. ad fam. II, 2 || 14 Afranius Emancipato || 16 Novius Decumis || 19
Novius Ficitore || 21 cf. comm.

2 men tullius cicero prius *H*, — libro tertio *H*. — 3 inuste *L*, *H*. — his (seq. s) prius *H*. — 4 sunt esse *H*₁. — famulantur (famulanter *L*); sententia abrupta Non culpa. supplebat Maius: qui sibi moderari nequeunt, nulla iniuria est. — lib. III add. *L*₂, *H*₂. — 5 quam miser virtutis Cic.; quam hi servitutis cdd. — et serv. id. — voluptati Cic.; voluntati (post i rus. in *H*, f. s litt.) C. — 7 si istanc animi firmitudinem Bothius. — 8 habet Cic.; habent cdd. — quand. magnam Cic.; Hqos. — 9 qua id.; *H post ras.*; quae rell. — 10 omnibus cdd.; *M* omnibus. — 12 di Rothius; de C (dei *H*₂). — vestra *H*₁. — 13 diffort. *L*. — 15 fortuna sint *G*. — praecor *L*, *H*, ut saepe. — 16 Falam (ita auctore Bothio) pro falaricam *M*; quamquam quis Nonii stupore vitium putarit ortum, vix videtur contra dicendum. veterem certe subesse errorum probat Placidus pg. 43 ed. Deuerling. — Fallam pro fallaciam cdd.; Fallam, falaciam, corr. in fallaciam gl. — 17 vocavit *Iun.*; vocabit C. — falam Bothius; fallam cdd. — 19. 20 Ficitore *Munkius*; ficitores cdd. — si omn. *Munkius*. — captant *M*; capiunt cdd.; cupiunt Ribbeckius. — mers; cf. Plaut. Menaechm. pg. 1 s. l. senium. — 21 haustum rieder exemplum ex Naevii carminibus petitum cum lemmate quod est florus bene monuit Me.

FLORA, florida. Naevius Lycurgo:

út videam Volcáni opera haece flámmis flora fieri.